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Klæbu menighetsråd 

Faste medlemmer: 

Bente Fanavoll Elvrum Leder (permisjon fra 28.08) 

Tore Steen   Nestleder /Leder fra 28.08 

Møyfrid Hallset  Nestleder fra 28.08 

Kristine Hørgård Unsmo 

Lillian Hofnes Waaden 

Ida Margrethe Volden 

Margrete Moe Brown  (permisjon fra 28.08) 

Kristine Orset Stene  Fast medlem fra 28.08 

Toril Stendahl   Sokneprest 

Varamedlemmer: 

Ronny Wigdal 

Ricarda von Bodelschwingh 

Nils Os Øvstebø 

 

Ingjerd H. Fredriksen   Møtesekretær  

 

Selv om dette året ble preget av smittevern og restriksjoner, ble bare to av totalt ni møter 

avholdt per telefon. Bruk av Kirkestua gjorde at rådet kunne møtes og likevel holde god 

avstand, jf. smittevernreglene. Noen av medlemmene møtte delvis på Teams. Den viktigste 

saken for menighetsrådet er innkjøp av messehagler og stolaer i alle fire fargene. 

 

Annerledesåret 2020 

Vi startet året med friskt mot. De to første månedene gikk som vanlig, samtidig som stab og 

menighet vennet seg til at administrasjon både for fellesråd/kirkeverge og kommune var 

flyttet til Trondheim sentrum. Det dukket opp små praktiske utfordringer, som ingen hadde 

tenkt på før kommunesammenslåingen.  Som for eksempel var sentralbordet og 

postmottaket «borte» på rådhuset, og ingen til å ta imot hverken besøkende eller post. 

Rådhuset var ikke lenger åpent på samme måte som det hadde vært tidligere. Løsninger kom 

etter hvert. Ingjerd H. Fredriksen fokuserte hovedsakelig på nye oppgaver som 

menighetsforvalter, og trosopplæringstiltak fikk vente til mars.  

12.mars kom beskjeden om stenging av arrangement. Overgangen fra gudstjeneste med fire 

dåp 8.mars til ingen gudstjenester eller andre arrangement i menigheten var stor. Nå ble det 

fokus på smittevern og antallsbegrensning. Alt av trosopplæring ble avlyst inntil videre. 

Påsken stod for døren og staben, med hjelp av frivillige, gjorde opptak av tre musikkandakter 

fra Klæbu kirke. De ble publisert palmesøndag, skjærtorsdag og 1.påskedag.  

I løpet av mai fikk vi igjen åpne for gudstjenester for menigheten. Klæbu kirke ble blant 
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annet utleid til øvingslokale for Øvre Nidelven Kammerskor. Kirken var stor nok til å 

overholde smittevern og avstand, og koret opplevde kirken som et trygt sted å være da 

andre øvingslokaler var stengt. 

Fra 1.01.2021 er det slutt på tilhørigordningen i medlemsregisteret i Dnk. Alle medlemmer 

med barn mellom 0-15 år som ikke er døpte fikk i november brev med info om at navnene 

slettes fra registret. I Klæbu sokn var det 116 tilhørige som ble slettet fra medlemsregisteret. 

I november søkte menigheten om midler fra Barne- og familiedepartementet (BFD) og Den 

norske kirke, om støtte til digitalt utstyr. Det resulterte i strømming av to gudstjenester på 

julaften. Dette utstyret gir oss mulighet til å fortsette det digitale tilbudet framover. 

 

Nye kirketekstiler 

Menighetsrådet i Klæbu har siden februar 2019 arbeidet med anskaffelse av messehagler i 
rødt, hvitt og fiolett. Bakgrunnen for dette var at kirkens messehagler er i dårlig stand. Den 
røde messehagelen er fra før 1805 og ikke i bruk. Den blå, som også er fra før 1805, ble 
restaurert i 1990 og har vært i bruk frem til nå. Den hvite ble innkjøpt i 1975, merket 
Vanpoulles Ltd, men har en stor vinflekk, som ikke er mulig å få renset bort. Den grønne 
messehagelen er av nyere dato, gitt av Klæbu bondekvinnelag, og var derfor i 
utgangspunktet ikke med i vurderingen.  

Klæbu menighetsråd bestilte messehagler og stolaer i fargene rødt, fiolett, hvit og grønn, 
samt grønt antependium av tekstilkunstner Lise Sjåk Bræk. I samarbeid med Astrid Reppe 
(tekstiltrykk) ble kirketekstilene laget ferdig i 2020.  

Menighetsrådet søkte Nidaros biskop om godkjenning av tekstilene i 2020. I 
godkjenningsbrevet fra biskopen, datert 04.08.20, sto følgende: 
«Lise Sjåk Bræk og Astrid Reppe har gjort et spennende arbeid i å ta i bruk elementer fra 
kirkerommet på tekstilene. Hvit messehagel og stola er inspirert av søylene i kirkerommet 
samt dåpsfatet i kirken. Fiolett messehagel er også inspirert av søylene (kapitélet) i 
kirkerommet og i tillegg har den 
tornekrone og nagler. De røde tekstilene 
har roser, bladverk 
(ild), Alfa og Omega og kors. Grønn 
messehagel og stola har elementer fra 
skaperverket, et 
livstre i Y-korsform.» 

Kirketekstilene ble ferdigstilt høsten 
2020 og ble overrakt menighetsrådet 5. 
november. Menighetsrådet vedtok å ta i 
bruk kirketekstilene på julaften. Den 
hvite stolaen ble brukt på julaften,  
og 1. juledag ble den hvite 
messehagelen tatt i bruk for første gang. 
Menighetsrådet planlegger å presentere 
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kirketekstilene på en gudstjeneste i 2021.  

Det grønne antependiet vil bli tatt i bruk først i 2021. Klæbu industrier har laget kleshengere 

til kirketekstilene. Menighetsrådet jobber med å finne noen til å lage trekk til kirketekstilene. 

Menighetsrådet har også i 2020 vedtatt å jobbe videre med anskaffelse av prekestolklede, 

samt nytt trekk på prekestolen og skråstola for diakon/kateket.  

Klæbu sanitetsforening og Svanholm begravelsesbyrå har bidratt med økonomisk støtte til 

innkjøp av kirketekstilene. Eivind Unsmo bidrar også økonomisk med overskudd fra boksalg. 

Privatpersoner har også gitt gaver øremerket kirketekstilene.  Klæbu menighetsråd jobber 

fortsatt med å skaffe givere til prosjektet. 

 

Ansatte 

Vi fikk noen endringer i både stab og arbeidsoppgaver fra 01.01.2020. Klæbu menighet ble 

en del av Kirkelig fellesråd i Trondheim (KfiT), og kirkevergen Arnt Morten Holmli fikk ny jobb 

innen HR i administrasjonen der. Ingjerd Heggheim Fredriksen gikk inn i rollen som 

menighetsforvalter. Renhold av kirken ble overtatt av KfiT, og administrative oppgaver 

knyttet til flyktningetjenesten i Klæbu ble avsluttet da Klæbu kommune ble sammenslått 

med Trondheim. 

Starten av året bar preg av å venne seg til en arbeidssituasjon der lederen ikke var å finne på 

nabokontoret. Klæbu kirkekontor har fortsatt tilholdssted på Klæbu rådhus, sammen med 

Frivillighetssentralen, Nidelven tannhelse og hjemmetjenesten. Klæbu IL fikk kontorlokaler 

ved kirkekontoret i løpet av våren. De aller fleste ansatte i Klæbu kommune jobbet ikke 

lenger på Klæbu Rådhus i januar 2020, og staben i Klæbu menighet mistet felleskapet med 

alle kommuneansatte under lunsjen i kantina. Det er satt i gang en prosess med Trondheim 

kommune for å finne mer publikumsvennlige lokaler for kirkekontoret nå som aktiviteten på 

huset er mindre. 

Stillinger: 

Sokneprest   Toril Stendahl, 100% 

Menighetsforvalter Ingjerd Heggheim Fredriksen, 50% 

Diakon   Ester Elvrum Vinnem, 80% 

Ungdomsdiakonimedarbeider  Kristine Hørgård Unsmo, 20% 

Kateket   Tove Margrethe Hørgård Unsmo 50% 

Organist  Tommy Nilsen, 75% 

Kirketjener  Terje Holmli, 16 % 

   Jan Ditmar Kahrs, 6% 

Menighetsforvalter Ingjerd Heggheim Fredriksen, 50%  

Trosopplæring Kristine Hørgård Unsmo, 30% (vikar for Tove Margrethe H. Unsmo) 

   Ingjerd Heggheim Fredriksen, 50% 

   Tommy Nilsen, 5% 
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Økonomi 

Det ble gjort innkjøp av batteridrevne høyttalere og lysutstyr med midler fra Fond 

trosopplæring. Disse høyttalerne ble blant annet brukt under andakt i hagen på 

sykehjemmet, på gudstjenesten på Teigen og sankegudstjenesten i Nordmarka. Lysutstyret 

ble brukt under kirkefestuka og andre arrangement. Ved innkjøp av kirketekstiler ble det 

brukt midler fra bundne fond og gaver. Regnskapet for 2020 er ennå ikke vedtatt, men det 

vil trolig gå i null.  I 2020 er det brukt en del tid på å rydde i kundeforhold mellom Klæbu 

kirkelig fellesråd, Klæbu sokn og Kirkelig fellesråd i Trondheim. Overføring av midler og fond 

til Kirkelig Fellesråd i Trondheim gjøres opp ifb. med bankbytte i Kirkelig Fellesråd i 

Trondheim våren 2021. 

 

Årsstatistikk for Den norske kirke 2020 – Klæbu menighet 

 
 2018 2019 2020 

Medlem av Dnk (inkludert tilhørige) 4925 4783 4736 

Innmeldt i Dnk 7 2 1 

Utmeldt av Dnk 9 21 20 

Dåpshandlinger i soknet  40 46 39 

Døpte bosatt i soknet  34 37 34 

Konfirmerte 79 69 51 

Kirkelige vigsler utført 10 9 6 

Kirkelige gravferder utført 28 28 28 

Kirkelige handlinger i alt 157 152 124 

Gudstjenester totalt 69 71 60 

Deltakere, gudstjenester totalt 6382 5988 2576 

Gudstjenester søn- og helligdager 57 58 50 

Deltakere, gudstjenester søn- og helligdag 5228 4769 1932 

Gudstjenester utenom søn- og helligdager 12 13 10 

Deltakere, gudstjenester utenom søn- og helligdager 1154 1219 644 

Gudstjenester med nattverd 30 33 13 

Antall til nattverd 776 697 272 

Gudstjenester for barnehagebarn 2 2 6 

Deltakere, gudstjenester for barnehagebarn 190 166 158 

Gudstjenester for skolebarn 3 3 4 

Deltakere, gudstjenester for skolebarn 600 615 272 

Julaftensgudstjenester 3 3 4 

Deltakere julaftensgudstjenester 650 576 138 

Gudstjenester i påsken 2 3 0 

Deltakere på påskegudstjenester 117 98 0 

Babysang - antall deltakere 0 år 36 36 8 

Antall barn som mottok 4-årsbok 21 15 15 

Lys Våken for 11-åringer, antall deltakere 16 8 0 

Lederkurs for unge i alder 15-25 år, antall deltakere 6 5 11 

Andakter på institusjon eller aldershjem 32 28 14 
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Antall kor for barn og unge 1 1 1 

Antall kormedlemmer barn og unge 17 13 7 

Konserter og kulturarrangement i regi av menigheten 2 7 6 

Deltakere på konserter og kulturarrangement i regi av 
menigheten 

284 767 288 

Konserter og kulturarrangement i regi av andre enn 
menigheten 

3 2 0 

Deltakere på konserter og kulturarr. i regi av andre enn 
menigheten 

545 411 0 

Gaver til Klæbu menighet, totalt 268.473 240957 109175 

Offer/kollekt 110.773 121211 55953 

Givertjeneste 34.200 73674 42250 

Andre innsamlinger/gaver 122.510 186256 127300 

Antall fødte i løpet av året 40 66 - 

Antall 15-åringer i Klæbu 85 110 - 

Antall 4-åringer i Klæbu 84 87 - 

Antall sokn i kommunen 1 1 - 
 

 

Menighetens virksomhetsområder 

Gudstjenestelivet 

Gudstjenestelivet startet som normalt i januar 2020. Vi rakk å feire karnevalgudstjeneste og 
dåpsgudstjeneste 8. mars med 4 dåpsbarn og fullsatt kirke, før landet stengte ned 12. mars. 
Frem til 17. mai var det kun fysiske gudstjenester for de som ønsket å gjennomføre dåp, og 
da kun med de nærmeste i dåpsfamiliene tilstede.  
 
Menigheten arrangerte tre digitale musikkandakter i påsken, som ble sendt på palmesøndag, 
skjærtorsdag og påskedag. Det var stor oppslutning om disse digitale sendingene. 
Ungdomslederne, sammen med kateket og ungdomdiakonimedarbeideren, laget en 
gudstjeneste utendørs, som ble sendt på nettet i vårsemesteret.  
 
17. mai var det direktesendt gudstjeneste fra kirken. TotalLyd var leid inn for anledningen. 
En stor takk til 17. mai komiteen/Nærmiljørådet som betalte for sendingen. Det ble også kun 
digital sending i forbindelse med den årlige markering på kirkebakken 17. mai, derfor stilte 
Klæbu mannskor opp og sang på gudstjenesten i stedet. Menighetsrådsleder Bente F. 
Elverum deltok med tekstlesning.  
 
I mai ble det åpnet opp igjen for å kunne feire gudstjenester i kirken, dog med et begrenset 
antall tilstede, avstandsregler og med mange smitteverntiltak. Klæbu menighet valgte å 
vente til søndag 24. mai, før det ble åpnet opp for igjen for gudstjenester for alle. På dette 
tidspunktet var det lov å ha inntil 50 personer på en gudstjeneste. Da var det også anledning 
igjen å feire nattverd.  
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Det ble som vanlig avholdt friluftsgudstjenester på Teigen og i Nordmarka. Det ble ikke 
arrangert gudstjeneste på Salem bedehus, Lysklett grendehus og på Gjenvollhytta i 2020. 
Det var felles gudstjeneste med Betel menighet i forbindelse med semesterstartgudstjeneste 
i august.  
 
På flere av søndagene dette året har det vært avholdt flere dåpsgudstjenester, slik at 
dåpsfølgene kunne fått hatt med seg alle sine gjester på gudstjenestene.  
 
Konfirmasjonene, som skulle vært avholdt i mai, ble utsatt til høsten, i overgangen 
september/oktober. På dette tidspunktet hadde menigheten lov til å ta inn 96 personer på 
hver gudstjeneste. Menighetsrådet valgte å ha noe kortere gudstjenester og heller flere 
gudstjenester, med bare 6 konfirmanter per gudstjeneste. Dette førte til at hver konfirmant 
kunne ha med seg inntil 14 gjester hver. I tillegg til ansatte, stilte mange frivillige opp som 
kirkeverter, smittevaskteam og parkeringsvakter. Dette førte til at vi fikk gjennomført 
konfirmasjonene på en god og smittevernvennlig måte.  
 
Presentasjonsgudstjenesten med det nye konfirmantkullet ble gjennomført som en 
vandregudstjeneste i oktober, fra Tanemsbrua, via Lauvåsen, Gammelsaga og bort til kirken, 
hvor siste del av gudstjenesten, samt presentasjonen av konfirmantene foregitt utendørs, i 
tre puljer. Her var det også flere frivillige i menigheten som bidro med gjennomføringen av 
arrangementet.  
 
Klæbu kirke var 230 år i 2020, og dette ble feiret med jubileumsgudstjeneste søndag 25. 
oktober, i forbindelse med kirkefestuka.  
 
Utover senhøsten ble det igjen mer smitte i landet, og i desember ble det strengere 
restriksjoner med maks 50 deltagere per gudstjeneste. Dette førte til at menigheten valgte å 
ha 4 gudstjenester på julaften, derav 2 ble direktesendt. Menigheten fikk kjøpt inn en del 
utstyr for streaming. Odd Erik Stendahl sto for sendingene på julaften. Innen midnatt viste 
Facebook over 500 visninger. Det var digital påmelding på chekin til disse gudstjenestene. 
 
Det har dette året vært mange som har bidratt til å få gjennomført gudstjenestene på en 
smittevernvennlig måte. Mye kreativ tenkning og gode medarbeidere har gitt oss 
muligheten til å feire mange flotte gudstjenester på tross av de mange restriksjonene. En 
stor takk til alle kirkevertene som har møtt kirkegjengerne på en trygg og god måte.  
 
Viser for øvrig til avsnitt Årsstatistikk for 2020 side 6-7. 
   
 

Diakoni 
 
Diakoniutvalgets nye sammensetning er; Lillian Waaden, Ida Volden, Helene Broen og Nils Os 

Øvstebø. Kristine Unsmo og Ester Vinnem er med som ansatte. Det ble kun et møte i 

desember, men vi hadde en del mailkontakt med informasjon, som diakonene sendte ut. 

Kristine Unsmo jobber i 20% som ungdomsdiakonimedarbeider og har fokus på konfirmanter 

og ungdomsledere. Hun er også med i diakonalt forum i Trondheim, når det passer inn med 
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hennes område. Kristine får mye digital jobbing, og er flink til å nå ungdommer via ulike 

plattformer. 

På tross av koronasituasjonen har arrangement 

blitt gjennomført som menighetstur til 

Straumen og Gamle Sakshaug kirke (bildet) i 

september og pilegrimstur i juli. Noen andakter 

på sykehjemmet var mulig, besøk i bygda, 

samtaler kombinert med gåtur, hagesamlinger, 

kontakt mot flyktninger og frivillige. Vi fikk stort 

fokus på Misjonsprosjektet ved digital basar i 

juni. Kanskje samarbeidet på tvers har blitt 

viktigere etter at vi ble med i Trondheim 

kommune, eks Frivilligsentralen og Saniteten.  

Arbeide mot de med vanskelig økonomi har blitt forsterket i 2020, ved at vi har hatt fast 

matutdeling en gang pr mnd. Kristine Unsmo, Terje Holmli og diakonen henter maten på 

Matsentralen i Trondheim, fordeler den på Kirkestua og kjører den ut samme dag. 

Frivilligsentralen har også blitt en del av dette, ved at de henter mat på Kirkestua og kjører ut 

til sine kontakter i Klæbu. I desember var det 39 voksne og 59 barn som fikk matposer. I 

tillegg kom Saniteten med et tilbud om at vi kunne dele ut julegaver til barn + 1 gavekort til 

hver familie. Vi sjekket ut hvem som ønsket dette, og Kristine og Ester kjørt rundt. Dette er 

et stående tilbud til førstkommende jul også. Klæbu menighet er med på Adresseavisens 

juleinnsamling med gavekort, når søknaden er sendt og blir godkjent. Diakonen fikk også 

være med Lillian Waaden på Frivilligsentralen med utdeling av gavekort, etter at Nidaros 

Sparebank ville gi dette til familier før jul. 

Åpen kirke har hatt et sterkere fokus i koronatiden, og spesielt under full nedstenging i vår 

var det for mange godt at kirkedøra ble åpnet. Opplegget fra i fjor på allehelgensdag ble 

videreført, og ble vellykket ved at mange foreldre og barn kom innom. Helene Broen og 

diakonen ga tilbud og startet opp sorggruppe for ungdom, men pandemien satte en stopper 

for det. Samarbeidet med diakonene i Trondheim om felles sorggrupper, har vært gitt 

gjennom hele året. 

Diakonen var med i komite for valg av nytt landsstyre for diakonforbundet, noe som var greit 

å gjennomføre på telefon og digitalt. 

 

Musikk og kultur i menigheten 

Kirkefestuka 

19.-25.oktober ble Kirkefestuka arrangert for åttende gang. Det stod 11 arrangementer på 

programmet. Det er omtrent samme ambisjonsnivå som i 2019. Ved å redusere antall 

plasser og ha stort fokus på smittevern, ble det mulig å gjennomføre arrangement også i et 

år der mange konserter og kulturelle arrangement måtte avlyses. Det er menighetsrådet og 

staben godt fornøyd med, og litt stolt av. Til sammen var det ca. 330 besøkende på 
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Kirkefestuka i 2020. 

Uka var preget av jubileumsmarkeringer i større 

og mindre grad. Klæbu NMS-forening feiret 170 

år med egen jubileumsfest i Klæbu kirke (se 

bildet). «Lyden av kirken» markerte 10-årsjubileet 

med en fantastisk konsert i Klæbu kirke. Det var 

nettopp i denne kirken Asbjørn Berson fikk 

inspirasjon til å starte dette prosjektet. 

Salmekvelden hadde salmer av Landstad på 

programmet. Da det var 150 år siden vi fikk vår 

første norske salmebok. Møyfrid Hallset gav et 

godt innblikk i Landstad sitt arbeid med 

salmboken. Det var også 75 år siden krigens slutt, 

og i den forbindelse fremførte musiker Øivind Farmen og skuespiller Elisabeth Matheson 

forestillingen «Snømørkt». En gripende forestilling om Morsetfamiliens motstandskamp 

under 2.verdenskrig. Kirkefestuka ble avsluttet med festgudstjeneste for å markere Klæbu 

kirke sin 230-årsdag. 

Vi måtte slå fra oss tanken på å satse på et stort arrangement i 2020, da det ikke ville bære 

seg økonomisk. Vi fikk likevel til mange små arrangement, etter en stor innsats fra ansatte og 

frivillige. Vi satser på å komme sterkere tilbake neste år! 

Kirkemusikk generelt 

Dessverre så har det ikke vært den store aktiviteten dette året pga. pandemien. Vi 

gjennomførte noen kveldsgudstjenester med band og forsangere, og dette vil vi fortsette 

med når ting begynner å normalisere seg. 

Barnegospel 

Interessen for å være med i koret har dessverre vært dalende over tid, så etter 

sommerferien har det kun vært sporadiske øvelser med kun 2-3 barn. Korona pandemien må 

også ta mye av skylden for dette.  

 
 

Undervisning og trosopplæring 
 
Det meste av året har vært preget av koronapandemien, men vi har hatt noen oppturer og 
nye erfaringer som har vært gode å ta med seg. 
 
Babysang har vært på kirkestua på tirsdager kl. 11.00-13.00 de gangene det har vært lov å ha 
det.  Ingjerd H. Fredriksen har hatt ansvaret og Sunniva Aune har vært med som frivillig. I 
Kirkefestuka hadde vi en samling i kirka. 
 
Familiemiddag har i bare hatt en gang dette året, men Småbarnstrall har vi hatt 2 ganger i 
løpet av høsten og Barnegospel i perioder.  Dette har vært på tirsdager.  
Barnegospel hadde en opptreden på karnevals gudstjeneste i februar. 
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Våren sendte vi ut en invitasjon på facebook om noen ønsket en vårgave. Flere kom innom 
og hentet. 
 
I desember hadde vi en samling ute i Prestegårdshagen, hvor alle korene ble invitert. Det var 
sang og en appell og servering av varm drikke og pepperkjeks. 
 
De fleste trosopplæringstiltak ble avlyst i 2020. Noen av målgruppene fikk tilbud bok/hefte 
til bruk i hjemmet. 3-åringer fikk en bok om sauen som ble borte, 8-åringer fikk en bok med 
bibelfortellinger i tegneserieformat, og 9-åringer fikk tilbud om Tårnagenthefte. Dette ble 
delt ut på Kirkestua på åpen kafé i Kirkefestuka. I stedet for adventssamling for 2-åringer, 
sendte vi en skriftlig invitasjon i posten om noen ville ha en julekrybbe og en 
formingsaktivitet levert i postkassen. Det ble godt mottatt. 
Årets opptur var utdeling av 4-årsbok under en gudstjeneste i november. 15 barn møtte opp 
i kirken. Det var 1/3 av alle i målgruppen! 
 
Konfirmanter  
Høsten 2020 ble 51 konfirmanter (et svært lite kull) konfirmert på 10 gudstjenester. Det ble 
en flott og verdig avslutning på et spesielt år.  De hadde på våren begynt å jobbe med en 
musikal hvor Elise Hørgård Unsmo ble leid inn som dramapedagog. Den ble dessverre avlyst, 
men vi fikk laget en filmatisering av 4 bibelhistorier på høsten. Disse gikk igjen som tema på 
konfirmasjonsgudstjenestene. 
 
11 ungdommer gjennomførte ungdomslederkurs i 2020.  
De fleste av disse var med på konfirmantleir i november og mange av de eldre 
ungdomslederne. Flere ungdommer var og med på arrangementer i løpet av året med 
konfirmanter og trosopplæringstiltak. 
Disse 11 ungdomslederne fikk en litt spesiell praksis da den var i vår. De  var med å lage en 
ungdomsgudstjeneste som Kristine H. Unsmo som filmet og som ble lagt ut på nett.  De var 
og med i små reklamesnutter i forbindelse med markedsføring til nytt konfirmantkull.  
 
LIV-kurs arrangert gjennom KFUK/KFUM 
Dette er et videregående kurs med 5 helgesamlinger. 
I år hadde vi 2 deltagere. 
 
Ungdomsklubben fikk en bra start i 2020 med en klubbkveld. 
 
Myndighetsmarkering 
Vi arrangerte dette for 7. gang og med god oppslutning på 21 ungdommer. I 2020 ble hele 
arrangementet i kirken. Hver 18-åring fikk et grønt nett fra Grønn menighet. Oppi der var alt 
de trengte til bespisning, drikke, gaver og overraskelser. Det ble festmiddag (pizza) og kake 
(innpakket). Vi fikk og gaver fra Nidaros Sparebank med kopper og håndsprit. Noen av de 
eldste ungdomslederne deltok med lek og moro. Ungdommene var festkledd og vi hadde 
mange gode samtaler. De fikk og igjen et brev de skrev til seg selv da de var konfirmanter.  
Det ble en høytidelig markering av det å bli myndig og kvelden ble avsluttet med bilder og 
videoer fra da de var konfirmanter. 
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Barnehage-, skole- og kirkesamarbeid 
 
På grunn av nedstengningen av landet i 
mars i forbindelse med Covid-19 ble 
det ikke arrangert påskevandringer. I 
desember ble det arrangert skole- og 
barnehagegudstjenester utendørs. 
Terje Holmli laget en flott stall, som ble 
plassert i prestegårdshagen. Butikken 
Johnny Love i Midtbyen gav 
menigheten en herre- utstillingsdukke. 
Dame-utstillingsdukke ble kjøpt inn. 
Kristine Unsmo skaffet klær/hodeplakk 
til dukkene, slik at de «lignet» på Maria 
og Josef. Utstillingsdukkene ble plassert i stallen sammen med krybben fra kirken. Eivind 
Unsmo laget en sau til stallen og Kristine Stene skaffet juletre til hagen. Nina Sand ordnet 
med levende sauer til gudstjenestene. Flere andre frivillige har også bidratt med diverse til 
juleinstallasjonen i prestegårdshagen. Lydanlegg og piano ble tatt med ut i hagen, noe som 
førte til at julesalmene kunne høres helt ned i sentrum. Alle barnehagene hadde meldt på 
flere barn til barnehagegudstjenestene. Det ble holdt 6 barnehagegudstjenester, med 
Ingjerd Heggheim Fredriksen, Kristine Hørgård Unsmo og Terje Holmli som skuespillere. De 
levendegjorde juleevangeliet på en utmerket måte. Det ble også holdt 4 gudstjenester for 
elever fra Sørborgen skole, 1.-4. trinn. Elever fra 7B dramatiserte juleevangeliet på disse 4 
gudstjenestene.  
Alle samlingene ble avsluttet med gang rundt juletreet. Menigheten fikk gode 
tilbakemeldinger på disse arrangementene.  
 
 

 
Frivillig arbeid 
 

Kontakt med og integrering av flyktninger ønsker vi skal fortsette. Barna er i høy grad 

aktuelle for tiltak i trosopplæringa. Et ønske er at flyktninger blir engasjert i eksisterende 

aktiviteter i bygda med fokus på integrering. Pga koronasituasjonen ble det ikke flerkulturell 

lørdagskafe i år, noe de selv har etterlyst. Det trenges frivillige til å bli med her. 

Smågruppene har stort sett holdt sine møter. NMS stoppet opp ved epidemien, men 170 års 

jubileum ble gjennomført under kirkefestuka. Diakonen har sendt ut felles bønneoppfordring 

til frivillige på SMS enkelte torsdager da alt var stengt ned pga pandemien.  

Egen frivillighetsfest i januar, med stor takk til de frivillige. Åpen lunsj med staben ble 

gjennomført i fjor vår, og vi ser på det som et fortsatt aktuelt tiltak for de frivillige. Det har 

ikke vært vaffelsteking av frivillige på sykehjemmet etter at pandemien kom. Fasteaksjonen 

ble gjennomført digitalt, og slik sett ikke så mange frivillige som var med. Vi har fått med 

flere til å være kirkeverter, og det har vært nødvendig med koronavasking og opplæring i 

det. 
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Kirkestua 

 
På Kirkestua, som menigheten overtok i 2017, er det i 2020 blitt nesten fullført resterende 

arbeider etter drenering året før. Det er skaffet 7 nye kjeller vinduer der 4 har blitt montert. 

Dugnad har vært mye preget av Corona situasjonen i 2020.  Utvendige kjellertrapp 

prosjektet er derfor ikke fullført ennå. Med disse investeringene gikk Kirkestua med omtrent 

kr 50.000 i minus i 2020.   

Kirkestua blir mye brukt i menighetens regi. En kan nevne konfirmantundervisning, 

trosopplæringstiltak, kirkekaffer, babysang, familiemiddag, ungdomsklubb, misjonsbasar, 

barnegospel mm, og blir også i utleid til eksterne leietakere selv om den har vært i mindre 

bruk grunnet begrensninger en har hatt igjennom året.  Utleieinntekten ble derfor lavere 

enn antatt i 2020. 

 

Menighetsbladet 

Det første bladet i 2020 var klart i midten av mars. Så oppdaget vi at innholdet ikke var i 

samsvar med situasjonen samfunnet var i fra 12.mars. Vi måtte endre på mye av innholdet, 

og det var også usikkert om vi fikk distribuert bladet på grunn av smittevern. «Nytt» blad var 

klart til trykk en uke etterpå.  Det ble det gitt ut 4 nummer av menighetsbladet i 2020. Det 

ble viktig for oss å gi Klæbus befolkning noe håndfast når så mye i samfunnet ellers ble 

påvirket av restriksjoner. Damekoret har stått for distribusjonen av bladet til bygdas 

befolkning.  

Bladet har stort sett de samme annonsørene som vi har hatt de siste årene, og har fast 

inntekt på salg av annonser. Det gir trygghet og en stabil inntekt. Gaver i form av frivillig 

kontingent har i 2020 økt noe. Dette betyr at bladet økonomisk gikk kr 10.000 i minus i 2020. 

Redaksjonskomiteen har bestått av Ingjerd Heggheim Fredriksen (redaktør), Lillian Waaden 

(lay-out-ansvarlig), Tore Steen og Kristine Orset Stene.  

  

Vurderinger og utfordringer 

2020 er det første året med Klæbu menighet som en av 16 menigheter i Kirkelig fellesråd i 

Trondheim. Vi opplever en større avstand til avgjørelser som tas på fellesrådets side, 

samtidig som ting skjer fortere. Kirkevergen i Trondheim har mange ansatte, og vi ser 

fordelen med ledere i hvert sitt fagområde. Spesielt når det gjelder drift og vedlikehold av 

kirken, og kirkegårdsansatte. I løpet av 2020 ble det lagt kald asfalt på veiene på kirkegården. 

Og det er gjort tiltak i kirken for å sikre mer stabil varme.  

Da Norge ble nedstengt i mars var det fint å ha administrasjonen i KfiT å støtte seg på. Det 

ble mye å sette seg inn i av smittevern og praktiske løsninger for å få gjennomført 

aktiviteter. Da staben måtte ha hjemmekontor, var grunnlaget allerede lagt med de IKT-

løsningene vi begynte med da vi ble en del av KfiT.  
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Behovet for godt samarbeid og god planlegging i staben har kommet tydelig fram i 2020 da 

alle hadde hjemmekontor. De ansatte har dette året blitt kanskje enda flinkere til å løse 

utfordringer, og tenke nytt sammen. Det er julegudstjenestene for barnehager og skole i 

prestegårdshagen et godt eksempel på. 

Klæbu menighet ønsker å være en åpen, inkluderende og engasjert menighet for alle i 

Klæbu. Dette har vært utfordrende i 2020. Spesielt trosopplæring for barn og unge har vært 

vanskelig å gjennomføre på grunn av smittevern. Og oppslutningen på gudstjenester har blitt 

redusert etter restriksjoner og antallsbegrensinger fra helsemyndighetene. Det erfarte vi 

spesielt under konfirmasjonsgudstjenestene og på julaften. I desember tok i vi bruk digital 

påmelding til gudstjenester. En av fordelen med det er at registrering med tanke på 

smittesporing er gjort på forhånd. Samtidig erfarer vi at den digitale kompetansen er 

sprikende blant befolkningen, og flere trenger hjelp til påmelding.  

Klæbu menighet må fortsette å tenke nytt i 2021. Kanskje nye måter å møtes på vil vokse 

fram som følge av annerledesåret 2020. 

 

 

 

 


